
Biz, Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem aramızda
iken fıtır sadakasını; küçük-büyük, hür-köle her bir

kişi için bir sâ' yiyecek, veya bir sâ' keş (kurutulmuş
peynir), veya bir sâ' arpa, veya bir sâ' hurma, ya da

bir sâ' kuru üzüm olarak verirdik

Ebû Said el-Hudrî -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre, o şöyle demiştir: Biz,
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem aramızda iken fıtır sadakasını; küçük-büyük, hür-

köle her bir kişi için bir sâ' yiyecek, veya bir sâ' keş (kurutulmuş peynir), veya bir sâ'
arpa, veya bir sâ' hurma, ya da bir sâ' kuru üzüm olarak verirdik. Muâviye b. Ebî Süfyân -
radıyallahu anhuma- hac veya umre amacıyla yanımıza gelip minberde insanlara hitap
edene kadar da bu şekilde vermeye devam ettik. Muâviye -radıyallahu anh-'ın insanlara
minberden söylediği sözlerden bir kısmı şöyleydi: 'Ben, Şam buğdayından iki müddün,

bir sâ' hurmaya eşdeğer oluğunu düşünüyorum.' Bunun üzerine insanlar Muâviye -
radıyallahu anh-'ın bu görüşünü kabul edip uygulamaya başladılar. Ebû Saîd (sözlerine

devam ederek) dedi ki: 'Bana gelince; ben hayatta olduğum sürece, fıtır sadakasını daha
önce (Allah Resûlü döneminde) verdiğim gibi (yani tam bir sâ' olarak) vermeye devam

edeceğim.
[Sahih Hadis] [Muttefekun aleyh]

Müslümanlar, Peygamber Efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem- döneminde ve ondan sonraki
dört halife döneminde, küçük büyük herkes adına bir sa’ yiyecek fıtır sadakası verirlerdi. O
dönemde onların yiyecekleri arpa, kuru üzüm, kurutulmuş peynir ve hurmaydı. Bir sa', dört
müddür.  Bir  müd ise,  ortalama bir  adamın  iki  avuç  dolusu  miktarına  eşittir.  Muâviye  -
radıyallahu  anh-  halife  olarak  Medine’ye  geldiğinde  ve  Şam  buğdayı  da  (piyasada)
çoğaldığında bir hutbe vererek şöyle dedi: 'Ben, Şam buğdayından iki müddün (yani yarım
sâ'ın), bir sâ' hurmaya denk geldiği kanaatindeyim.' Bunun üzerine insanlar bu görüşü esas
aldılar (ve öylece uyguladılar). Ebû Said el-Hudrî -radıyallahu anh- şöyle demiştir: Ben ise,
Rasûlullah  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  zamanında  nasıl  veriyorsam,  hayatta  olduğum
müddetçe aynı şekilde fıtır sadakasını vermeye devam edeceğim.
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